## Government of India Department of Telecommunications Access Services Wing 20, Ashoka Road, New Delhi-110001

No.16-3/2009/AS-III (Part)/117/.7735

Dated: 25/07/2017

To.

All Access Service Providers.

Subject:- Allocation of Short Code '155241' for Krishi related Helpline to Uttar Pradesh State Agricultural Produce Markets Board.

The undersigned is directed to convey the approval for allocation of short code '155241' for Krishi related Helpline to Uttar Pradesh State Agricultural Produce Markets Board with following features:-

- (i) Category-I: Service (i.e.mandatory service to be provided by all the Access providers).
- (ii) Accessibility: Un-restricted i.e. available on STD also.
- (iii) Metered service: (It may be taken as Called Party Pays or Calling Party Pays depending on intimation, to this effect, issued by the agency to which this short code is allocated in furtherance to this DoT instruction).
- 2. All are requested to take necessary action.
- 3. This is issued with the approval of Sr. DDG (AS).

(Sanchit Kumar Garg) ADG (AS-III)

Tel.:011-23372725

Copy forwarded for information and necessary action, if any, to:

- 1. Secretary, TRAI.
- 2. Deputy Director, Electrical Engg., Uttar Pradesh State Agricultural Produce Markets Board. Kisan Mandi Bhawan, Vibhuti Khand, Gomti Nagar, Lucknow-226010. This is w.r.t to your letter dated 01-07-17. You are requested to appoint a nodal officer to implement the helpline. The Nodal officer may contact DDG (TERM), TERM Cell, UP-East.
- 3. CMD MTNL/ BSNL.
- 4. Director (TERM-I), DoT (HQ) (respective TERM Cell-UP East may be asked to co-ordinate with respective Nodal Officers and TSPs for implementation of Helpline, as and when approached).
- 5. A copy for upload on DoT Website.

## भारत सरकार दूरसंचार विभाग अभिगम सेवाएं स्कंध 20, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं. 16-3/2009/एएस-।।। (पार्ट)/117/-----

दिनांक:

7/2017

सेवा में,

सभी अभिगम सेवा प्रदाता ।

विषय: उत्तर प्रदेश राज्य कृषि उत्पाद मंडी परिषद को कृषि संबंधित हेल्पलाइन के लिए संक्षिप्त कोड -'155241' का आबंटन।

अधोहस्ताक्षरी को उत्तर प्रदेश राज्य कृषि उत्पाद मंडी परिषद, को कृषि संबंधित हेल्पलाइन के लिए संक्षिप्त कोड ' 155241 ' के आबंटन के अनुमोदन की सूचना देने का निदेश हुआ है । इस कोड की विशेषताएं निम्नानुसार हैं:-

- ।. श्रेणी-1: सेवा (अर्थात सभी अभिगम प्रदाताओं द्वारा उपलब्ध कराई जाने वाली अनिवार्य सेवाएं ।)
- ॥. अभिगम्यताः अप्रतिबंधित अर्थात् एसटीडी पर भी उपलब्ध ।
- III. मीटर्ड सेवा: इस ' काल्ड पार्टी पेस ' अथवा 'कालिंग पार्टी ' पेस के नाम से जाना जाए जो इस संबंध में उस सूचना पर आधारित होगी जो उस एजेंसी द्वारा जारी की जाती है जिस एजेंसी को दूरसंचार विभाग के अनुदेश को आगे प्रभावी बनाने के लिए यह लघु कोड आबंटित किया गया है ।
- 2 सभी संबंधित से अन्रोध है कि आवश्यक कार्रवाई करें।
- 3 यह पत्र वरिष्ठ उप महानिदेशक (एएस) के अनुमोदन से जारी किया गया है।

सचित जुमार जर्भी.

(संचित कुमार गर्ग)

एडीजी (एएस-।।।)

दूरभाष: 011-23372725

प्रति सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई यदि कोई हो, हेतु प्रेषित:-

- 1. सचिव, ट्राई ।
- 2. उप निदेशक, इलेक्ट्रिकल इंजीनियरिंग, राज्य कृषि उत्पाद मंडी परिषद, उत्तर प्रदेश, किसान मंडी भवन, विभूति खंड, गोमती नगर, लखनऊ-226010 . यह आपके दिनांक 1.7.2017 के पत्र के संदर्भ में है । अनुरोध है कि हेल्पलाइन के कार्यान्वयन के लिए नोडल अधिकारी नियुक्त करे । नोडल अधिकारी उप महानिदेशक (टर्म), टर्म प्रकोष्ठ, उत्तर प्रदेश पूर्व से संपर्क करें ।
- 3. अध्यक्ष एवं महाप्रबंधक (सीएमडी) एमटीएनएल/बीएसएनएल ।
- 4. निदेशक (टर्म-1), दूरसंचार विभाग (मुख्यालय) (संबंधित टर्म प्रकोष्ठ-उत्तर प्रदेश से कहा जाए कि वे संपर्क किए जाने पर हेल्पलाइन के कार्यान्वयन के लिए संबंधित नोडल अधिकारियों और दूरसंचार सेवा प्रदाताओं के साथ समन्वय करें )
- 5. दूरसंचार विभाग की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए एक प्रति ।